салтакъял
ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЛТАКЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

     Двадцать первая сессия                                       от 06 апреля 2012 года

      второго созыва                                                             № 119

Об отчете главы  муниципального образования

«Салтакъяльское сельское поселение»

о результатах своей деятельности  за 2011 год

Заслушав отчет главы  муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»  «О результатах деятельности главы муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» за 2011 год»,  Собрание депутатов  Салтакъяльского сельского поселения р е ш а е т:

1. Отчет главы  муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» «О результатах деятельности главы муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» за 2011 год» принять к сведению.

2. Деятельность главы  муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» за 2011 год считать удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения
                             Л.В.Гребнева

Отчет

о результатах деятельности главы муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»

 за 2011 год

Деятельность главы муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение», председателя Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов, Программой деятельности Собрания депутатов на 2011 год.

Одним из основных направлений деятельности главы муниципального образования является организация работы представительного органа муниципального образования.

Работа Собрания депутатов сельского поселения в отчетном периоде была организована в соответствии законодательством Российской Федерации,  Республики Марий Эл, Уставом муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»,  Регламентом Собрания депутатов и планами деятельности на год  при конструктивном взаимодействии с  администрацией Куженерского муниципального района и ее структурными подразделениями, прокуратурой Куженерского района, администрацией муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

Работа депутатского корпуса в 2011 году была направлена на решение таких задач, как формирование и развитие бюджетной и налоговой политики, рациональное использование муниципальной собственности.

Деятельность Собрания депутатов осуществлялась на принципах открытости и гласности.

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Устава муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» основной формой деятельности Собрания являются сессии. Участие депутатов в сессиях Собрания депутатов в среднем составляет 6 человек из 7 депутатов.
За отчетный период работы проведено 6 сессий, в ходе которых рассмотрено 37 вопросов.

Важным направлением деятельности органов местного самоуправления нашего района является эффективное управление бюджетным процессом, реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета и оптимизации его расходов.

За 2011 год Собранием депутатов принято 6 решений по вопросам бюджета сельского поселения.
В рамках контроля исполнения бюджета района Собранием депутатов были заслушаны информации о поступлении доходов в бюджет муниципального образования и использовании бюджетных средств за I  квартал 2011 года, I  полугодие 2011 года и  9  месяцев 2011 года.

Во исполнение требований законодательства в целях обеспечения контроля за соблюдением финансовой дисциплины и целевым расходованием бюджетных средств муниципального образования Собранием депутатов сформирована комиссия, которой проведена  внешняя  проверка отчета об исполнении бюджета муниципального образования  на 2010 год. Нарушений бюджетного законодательства не установлено.

В отчетном периоде были подготовлены и проведены  публичные слушания по проектам решений Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»  за 2010 год», «О проекте бюджета муниципального образования «Куженерский муниципальный район» на 2012 год».

         Еще одна область деятельности Собрания депутатов - это развитие местного самоуправления.

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством в  июле года  были проведены публичные слушания и  на 15, 19 сессиях Собрания депутатов второго созыва внесены изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

В феврале  на сессии Собрания депутатов заслушан ежегодный отчет главы администрации Салтакъяльского сельского поселения о работе за 2010 год. Многие показатели работы администрации были оценены положительно.

На этой же сессии был представлен отчетный доклад главы муниципального образования о своей работе и работе Собрания депутатов за 2010 год.

В   отчетном периоде  в адрес Собрания депутатов поступило  5  протестов на нормативные правовые акты Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения. Все они были рассмотрены, и в основном – удовлетворены.

Собранием депутатов 2 созыва была создана  правовая основа участия населения в местном самоуправлении, ведется работа  с объединениями граждан по месту жительства, осуществляется прием граждан, проводятся встречи в трудовых коллективах.
В Собрании депутатов созданы и ведут свою работу две постоянные комиссии.

Собрание депутатов строит свою работу на принципах открытости и гласности для своих избирателей и общественности сельского поселения, работает в тесном сотрудничестве с  администрацией Салтакъяльского сельского поселения.
Заседания Собрания депутатов проходят в открытом режиме. На сессии Собрания депутатов приглашались руководители организаций и учреждений, члены территориального общественного самоуправления.
С 2011 года проводится размещение информации о работе Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения на официальном сайте Куженерского муниципального образования.

Главой муниципального образования за период с января по декабрь 2011 года издано   11 распоряжений.

Председатель Собрания депутатов,
Глава муниципального образования

«Салтакъяльское сельское поселение»                                 Л.В.Гребнева